
【歳  入】 (単位  千円)

左 の う ち 収 入 率

他会計繰入金 （％）

市 税 45,228,000 45,228,000 45,284,461 100.1

地 方 譲 与 税 877,000 877,000 930,261 106.1

利 子 割 交 付 金 100,000 100,000 37,472 37.5

配 当 割 交 付 金 200,000 200,000 205,185 102.6

株式等譲渡所得割交付金 135,000 135,000 114,529 84.8

地 方 消 費 税 交 付 金 5,350,000 5,350,000 5,006,018 93.6

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 25,000 25,000 31,955 127.8

自 動 車 取 得 税 交 付 金 150,000 150,000 140,717 93.8

環 境 性 能 割 交 付 金 40,000 40,000 45,746 114.4

地 方 特 例 交 付 金 200,000 718,890 664,374 92.4

地 方 交 付 税 10,533,000 10,533,000 10,429,753 99.0

交通安全対策特別交付金 38,000 38,000 36,464 96.0

分 担 金 及 び 負 担 金 228,378 204,706 192,720 94.1

使 用 料 及 び 手 数 料 1,638,169 1,505,577 1,466,566 97.4

国 庫 支 出 金 15,979,558 17,653,784 15,393,280 87.2

県 支 出 金 9,503,180 10,237,635 8,896,278 86.9

財 産 収 入 111,050 111,050 113,459 102.2

寄 附 金 163,404 163,404 342,925 209.9

繰 入 金 297,598 297,598 47,274 15.9

繰 越 金 100,000 1,827,076 2,052,327 112.3

諸 収 入 3,559,163 3,563,363 3,428,867 96.2

市 債 11,464,500 14,085,753 11,177,453 79.4

計 105,921,000 113,044,836 106,038,084 0 93.8

国 民 健 康 保 険 23,078,000 23,141,118 22,979,185 1,727,710 99.3

国 民 健 康 保 険 診 療 所 3,000 3,000 3,274 692 109.1

後 期 高 齢 者 医 療 3,670,000 3,671,570 3,548,577 659,453 96.7

介 護 保 険 25,716,000 26,052,942 25,650,903 3,657,977 98.5

母子父子寡婦福祉資金貸付 6,400 6,400 8,074 926 126.2

競 輪 14,192,000 14,192,257 10,571,673 74.5

宅 地 造 成 1,034,000 1,270,161 1,212,287 281,154 95.4

中 央 卸 売 市 場 774,000 774,324 753,375 43,400 97.3

駐 車 場 56,000 56,000 56,305 100.5

集 落 排 水 817,600 817,763 785,538 443,900 96.1

地 域 生 活 排 水 191,000 198,297 192,549 163,700 97.1

福 井 駅 周 辺 整 備 443,000 446,387 439,726 406,577 98.5

計 69,981,000 70,630,219 66,201,466 7,385,489 93.7

合          計 175,902,000 183,675,055 172,239,550 7,385,489 93.8

令 和 元 年 度 一 般 会 計 ・ 特 別 会 計 決 算 表 （ 総 表 ･ そ の １ ）
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【歳  出】 (単位  千円)

左 の う ち 執 行 率 過不足額に

他会計繰出金 （％） 対する措置

議 会 費 689,711 691,625 665,632 96.2

総 務 費 8,166,197 9,516,884 9,178,642 96.4

民 生 費 43,010,227 45,000,592 42,531,367 6,046,066 94.5

衛 生 費 6,003,334 6,045,428 5,844,463 96.7

労 働 費 438,251 438,481 416,499 95.0

農 林 水 産 業 費 3,249,125 3,827,140 3,197,729 487,300 83.6

商 工 費 2,403,496 2,427,861 2,328,075 95.9

土 木 費 13,675,405 15,640,819 11,285,634 851,431 72.2

消 防 費 3,464,030 3,475,066 3,238,286 93.2

教 育 費 8,895,609 9,760,293 8,865,252 90.8

災 害 復 旧 費 17,400 83,064 51,619 62.1

公 債 費 15,808,215 16,086,677 16,001,582 99.5

予 備 費 100,000 50,906 0 -

計 105,921,000 113,044,836 103,604,780 7,384,797 91.6 2,433,304 繰越金

国 民 健 康 保 険 23,078,000 23,141,118 22,721,912 692 98.2 257,273 繰越金

国民健康保険診療所 3,000 3,000 2,711 90.4 563 繰越金

後 期 高 齢 者 医 療 3,670,000 3,671,570 3,547,859 96.6 718 繰越金

介 護 保 険 25,716,000 26,052,942 25,468,888 97.8 182,015 繰越金

母 子 父 子 寡 婦
福 祉 資 金 貸 付

6,400 6,400 33 0.5 8,041 繰越金

競 輪 14,192,000 14,192,257 10,491,449 73.9 80,224 繰越金

宅 地 造 成 1,034,000 1,270,161 1,194,015 94.0 18,272 繰越金

中 央 卸 売 市 場 774,000 774,324 753,221 97.3 154 繰越金

駐 車 場 56,000 56,000 47,835 85.4 8,470 繰越金

集 落 排 水 817,600 817,763 785,453 96.0 85 繰越金

地 域 生 活 排 水 191,000 198,297 187,803 94.7 4,746 繰越金

福 井 駅 周 辺 整 備 443,000 446,387 439,726 98.5 0

計 69,981,000 70,630,219 65,640,905 692 92.9 560,561

合          計 175,902,000 183,675,055 169,245,685 7,385,489 92.1 2,993,865
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(単位  円)

差 引 翌年度繰越

( 形 式 収 支 ) 事 業 財 源

一　般　会　計 113,044,836,000 106,038,084,211 103,604,780,430 2,433,303,781 112,990,000 2,320,313,781 特別会計へ繰出 7,384,797,000

国 民 健 康 保 険 23,141,118,000 22,979,185,112 22,721,911,774 257,273,338 257,273,338
一般会計から繰入
国民健康保険診療所特会
へ繰出

1,727,710,000

692,000

国 民 健 康 保 険
診 療 所

3,000,000 3,274,489 2,711,300 563,189 563,189 国民健康保険特会から繰入 692,000

後期高齢者医療 3,671,570,000 3,548,577,322 3,547,859,028 718,294 718,294 一般会計から繰入 659,453,000

介 護 保 険 26,052,942,000 25,650,902,564 25,468,887,786 182,014,778 182,014,778 一般会計から繰入 3,657,977,000

母 子 父 子 寡 婦
福 祉 資 金 貸 付

6,400,000 8,073,565 33,432 8,040,133 8,040,133 一般会計から繰入 926,000

競 輪 14,192,257,000 10,571,673,379 10,491,448,977 80,224,402 80,224,402 0

宅 地 造 成 1,270,161,000 1,212,286,606 1,194,014,852 18,271,754 1,187,000 17,084,754 一般会計から繰入 281,154,000

中 央 卸 売 市 場 774,324,000 753,374,591 753,220,735 153,856 153,856 一般会計から繰入 43,400,000

駐 車 場 56,000,000 56,305,405 47,835,155 8,470,250 8,470,250 0

集 落 排 水 817,763,000 785,538,357 785,453,306 85,051 85,051 一般会計から繰入 443,900,000

地 域 生 活 排 水 198,297,000 192,548,736 187,803,336 4,745,400 4,745,400 一般会計から繰入 163,700,000

福井駅周辺整備 446,387,000 439,725,763 439,725,763 0 0 一般会計から繰入 406,577,000

計 70,630,219,000 66,201,465,889 65,640,905,444 560,560,445 1,187,000 559,373,445

合          計 183,675,055,000 172,239,550,100 169,245,685,874 2,993,864,226 114,177,000 2,879,687,226

令和元年 度 一般会計・ 特別会 計決 算表 （ 総 表･ その ２ ）
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(単位  円)

年
度

予 算 額 歳 入 決 算 額 歳 出 決 算 額 差 引 ( 形 式 収 支 )

元 113,044,836,000 106,038,084,211 103,604,780,430 2,433,303,781

30 106,634,585,000 105,761,484,107 103,709,156,708 2,052,327,399

元 23,141,118,000 22,979,185,112 22,721,911,774 257,273,338

30 23,872,157,000 23,298,393,114 23,179,227,502 119,165,612

元 3,000,000 3,274,489 2,711,300 563,189

30 3,200,000 3,602,647 2,634,251 968,396

元 3,671,570,000 3,548,577,322 3,547,859,028 718,294

30 3,565,833,000 3,464,651,394 3,459,325,694 5,325,700

元 26,052,942,000 25,650,902,564 25,468,887,786 182,014,778

30 24,988,040,000 25,088,797,965 24,735,037,473 353,760,492

元 6,400,000 8,073,565 33,432 8,040,133

30 0 0 0 0

元 14,192,257,000 10,571,673,379 10,491,448,977 80,224,402

30 12,998,865,000 12,308,546,419 12,143,207,196 165,339,223

元 1,270,161,000 1,212,286,606 1,194,014,852 18,271,754

30 3,645,801,000 3,581,311,406 3,368,969,082 212,342,324

元 774,324,000 753,374,591 753,220,735 153,856

30 767,414,000 751,077,278 750,897,034 180,244

元 56,000,000 56,305,405 47,835,155 8,470,250

30 134,000,000 125,171,864 125,115,622 56,242

元 817,763,000 785,538,357 785,453,306 85,051

30 854,168,000 843,471,594 843,412,339 59,255

元 198,297,000 192,548,736 187,803,336 4,745,400

30 191,646,000 179,760,662 178,058,785 1,701,877

元 446,387,000 439,725,763 439,725,763 0

30 1,052,386,000 1,014,485,066 1,014,380,478 104,588

元 0 0 0 0

30 418,047,000 373,309,395 332,620,806 40,688,589

元 183,675,055,000 172,239,550,100 169,245,685,874 2,993,864,226

30 179,126,142,000 176,794,062,911 173,842,042,970 2,952,019,941
合 計

国 民 健 康 保 険

国 民 健 康 保 険 診 療 所

介 護 保 険

競 輪

宅 地 造 成

地 域 生 活 排 水

福 井 駅 周 辺 整 備

令和元年度 一般会計・特別会計決算表 （前年度比較）

会 計 区 分

駐 車 場

集 落 排 水

一 般 会 計

母 子 父 子 寡 婦
福 祉 資 金 貸 付

中 央 卸 売 市 場
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後 期 高 齢 者 医 療

簡 易 水 道



令 和 元 年 度　一 般 会 計 決 算 表 ( 性 質 別 ・ 前 年 度 比 較  )

（単位：千円）

　　　　　　款
 区分

年
度

１ 議 会 費 ２ 総 務 費 ３ 民 生 費 ４ 衛 生 費 ５ 労 働 費
６ 農　林

 水産業費
７ 商 工 費 ８ 土 木 費 ９ 消 防 費 10教育費

11災 害
復 旧 費

12公債費
15前年
度繰上
充用金

歳 出 合 計

元 581,310 4,605,230 2,991,488 1,433,337 56,123 644,877 360,099 1,715,545 2,766,174 2,390,334 17,544,517

30 558,039 4,421,037 2,878,425 1,149,150 50,702 635,760 367,402 1,753,124 2,719,654 2,844,192 17,377,485

元 26,699 2,546,073 1,959,200 3,038,120 45,585 263,341 276,729 1,058,869 237,588 4,666,070 14,118,274

30 23,315 2,377,012 2,021,027 3,014,146 47,890 247,690 267,838 1,072,721 194,000 4,019,778 13,285,417

元 4,933 14,558 88,927 8,878 2,745 468,814 135,376 724,231

30 2,239 23,318 45,713 458 15,456 1,262 620,411 143,162 852,019

元 26,613,948 61,116 218,546 26,893,610

30 25,027,273 177,445 25,204,718

元 57,125 796,587 1,191,558 945,518 53,739 717,405 402,830 3,656,967 74,972 352,449 8,249,150

30 55,600 782,201 890,345 677,145 75,073 880,400 462,627 3,623,776 72,491 1,661,971 9,181,629

元 498 120,586 694,190 233,010 755,927 533,365 3,518,887 159,552 1,100,077 7,116,092

30 4,968 278,145 539,168 162,916 478,532 150,118 5,506,893 459,063 823,325 8,403,128

元 51,619 51,619

30 196,715 196,715

元 16,001,582 16,001,582

30 16,700,733 16,700,733

元 1,105,233 7,731 1 121 2,400 1,115,486

30 41,801 5,170 12 215 480 47,678

元 44,435 15,000 59,435

30 130,136 130,136

元 261,052 320,000 752,307 1,333,359

30 290,299 320,000 798,597 1,408,896

元 9,058,694 487,300 851,431 10,397,425

30 8,699,427 221,000 566,600 1,273,861 10,760,888

元

30 159,715 159,715

元 665,632 9,178,642 42,531,367 5,844,463 416,499 3,197,729 2,328,075 11,285,634 3,238,286 8,865,252 51,619 16,001,582 103,604,780

30 641,922 7,902,435 40,084,153 5,400,206 464,422 3,144,450 2,047,844 13,851,001 3,445,208 9,670,353 196,715 16,700,733 159,715 103,709,157

補 助 費 等

普 通 建 設
事 業 費

災 害 復 旧
事 業 費

公 債 費

人 件 費

物 件 費

維持補修費

扶 助 費

歳 出 合 計

積 立 金

投 資 及 び
出 資 金

貸 付 金

前年度繰上
充 用 金

繰 出 金



２．（１０）　引上げ分の地方消費税の使途 ※　一般会計ベースでの算出

（単位：千円）

国 県 市債 その他 一般財源

子ども・子育て 16,577,258 7,002,259 3,200,353 52,300 143,325 6,179,021

児童福祉 15,245,545 6,606,845 3,124,429 52,300 143,325 5,318,646

母子福祉 1,331,713 395,414 75,924 860,375

医療 6,935,676 232,295 1,175,969 242,418 5,284,994

国民健康保険(繰出金) 1,727,710 214,084 664,937 848,689

後期高齢者医療(繰出金) 3,699,055 439,911 3,259,144

医療対策 224,380 33,486 158,877 32,017

疾病予防 1,200,719 16,201 36,784 81,386 1,066,348

健康増進 83,812 2,010 851 2,155 78,796

介護・高齢者 4,719,385 104,827 355,639 43,798 4,215,121

介護保険(繰出金) 3,657,977 68,349 34,175 3,555,453

高齢者福祉 1,061,408 36,478 321,464 43,798 659,668

その他の社会保障 12,306,334 6,385,877 2,182,525 40,500 103,632 3,593,800

生活保護費 4,106,382 3,031,175 23,809 70,206 981,192

障がい福祉費 8,199,952 3,354,702 2,158,716 40,500 33,426 2,612,608

40,538,653 13,725,258 6,914,486 92,800 533,173 19,272,936

社会保障施策に要する経費は(a)約405億3,865万円、このうち(b)一般財源192億7,294万円に、約19億6,828万円を充当している。

うち財源

合　計

Ｒ1
事業費

(a) (b)(a) (b)


